АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2024	№ 41-п
О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №11-п от 17.03.2022 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.02.2024 №12-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Администрация Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №11-п от 17.03.2022 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 11.2. пункта 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до трех лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет или ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по  инициативе работодателя не допускается (за исключением по основаниям, предусмотренным пунктами 1,5-8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса)»
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.23 следующего содержания:
«2.23. Действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Утьминского сельского поселения в сети «Интернет» https://utminskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Утьминского
сельского поселения	С.В.Киселева